

Presso i locali della SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO

IL DIRETTORE  
*ZAMPESE ELVIRA*

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,

***ha assunto la seguente determinazione:***

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

**OGGETTO:** RECEPIMENTO RISULTANZE AGGIUDICAZIONE APPALTO CONGIUNTO FORNITURA MATERIALE MONOUSO E SEMI DISPOSABILE PER LAPAROSCOPIA PER LE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL'AIC 3 REGIONE PIEMONTE PER 48 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 1.079.580,00 IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE - CIG DERIVATI DIVERSI

---

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

**OGGETTO: RECEPIMENTO RISULTANZE AGGIUDICAZIONE APPALTO CONGIUNTO FORNITURA MATERIALE MONOUSO E SEMI DISPOSABILE PER LAPAROSCOPIA PER LE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL'AIC 3 REGIONE PIEMONTE PER 48 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 1.079.580,00 IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE - CIG DERIVATI DIVERSI**

**IL DIRETTORE**

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il regolamento per l'adozione dei provvedimenti Amministrativi dell'A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti nell'atto Aziendale 2015;
- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi;

A seguito dell'istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue:

- con deliberazione n. 1116 del 27.12.2018 il Direttore dell'AOU Maggiore della Carità di Novara avviava appalto congiunto, ai sensi dell'Art. 60 D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di materiale monouso e semi disposable per le Aziende Sanitarie afferenti all'Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte per un periodo di 48 mesi ed approvava, contestualmente, il bando di gara, l'estratto del bando di gara ed il Disciplinare di gara con i relativi allegati;
- è stato adottato, quale criterio di aggiudicazione quello all'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'Art. 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;
- con deliberazione n. 1039 del 20.10.2021 del Direttore Generale dell'AOU Maggiore della Carità di Novara, immediatamente eseguibile ai sensi della normativa vigente e conservata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, è stata aggiudicata la procedura di gara in parola, ai sensi dell'Art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., suddivisa in 50 lotti non frazionabili, ad aggiudicazione separata e sono stati stipulati i relativi contratti di appalto, sotto condizione risolutiva qualora i risultati dei controlli non confermassero le dichiarazioni rese in sede di gara, con le seguenti ditte:
  - APPLIED MEDICAL
  - B. BRAUN
  - BARD
  - COLOPLAST

---

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

- CONMED ITALIA
- INNOVAMEDICA
- MEDTRONIC ITALIA
- MULTIMED
- PIRINOLI ENRICO
- POLIMED
- PRO.MED
- TELEFLEX
- non risultano esser stati aggiudicati i seguenti lotti:
  - LOTTO N. 1 = AGHI DI VERRÉS corrispondente al lotto 7 della gara CONSIP ad accordo quadro n. ID 1954
  - LOTTO N. 4 = TROCAR OTTICI corrispondente al lotto 4 della gara CONSIP ad accordo quadro n. ID 1954
  - LOTTO N. 6 = TROCAR CON DISPOSITIVO DI INTRODUZIONE SOTTO CONTROLLO VISIVO corrispondente al lotto 4 della gara CONSIP ad accordo quadro n. ID 1954
  - LOTTO N. 8 = TROCAR SENZA LAMA corrispondente al lotto 3 della gara CONSIP ad accordo quadro n. ID 1954
- la durata del contratto è pari a 48 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto con cui la ditta aggiudicataria si assume formalmente l'obbligo di darvi completa e puntuale esecuzione, a fronte dell'emissione degli ordinativi di fornitura da parte dell'Azienda Sanitaria, con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi;
- la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere altresì prorogata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente per un massimo di ulteriori 12 mesi, agli stessi, o più favorevoli, prezzi, patti e condizioni, ai sensi dell'Art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016 "proroga tecnica";
- i quantitativi per ogni singolo lotto sono indicati solo ai fini della formulazione delle offerte e non sono vincolanti ai fini contrattuali, atteso che, in caso di aggiudicazione, il Fornitore si impegna a prestare le forniture ed i servizi connessi sino alla concorrenza massima dell'importo totale offerto per il lotto, eventualmente incrementato del 20%;

ATTESO che:

- l'importo complessivo presunto della spesa che sarà sostenuta dall'ASL BI per la fornitura dei prodotti in parola per il periodo 1.12.2021 – 30.11.2025 ammonta ad Euro 884.902,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 194.678,00) ed in totale Euro 1.079.580,00 IVA inclusa;

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

RITENUTO di aderire alle risultanze della gara centralizzata in parola al fine di assicurare lo svolgimento della regolare attività degli utilizzatori senza soluzione di continuità e di garantire pertanto la fornitura del materiale oggetto della gara secondo le effettive necessità del Dipartimento Chirurgico;

**TUTTO CIO' PREMESSO**

IN CONFORMITA' con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. Logistica e Acquisti

**DETERMINA:**

- 1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, le risultanze dell'aggiudicazione dell'appalto congiunto mediante procedura aperta suddivisa in 50 lotti non frazionabili ad aggiudicazione separata, ex Art. 60 del Codice degli Appalti per l'affidamento della fornitura di materiale monouso e semi disposable occorrente alle Aziende Sanitarie afferenti all'AIC3 della Regione Piemonte per una durata di 48 mesi, di cui alla deliberazione di aggiudicazione definitiva N. 1039 del 29.10.2021 del Direttore Generale dell'AOU Maggiore della Carità di Novara, immediatamente eseguibile ai sensi della normativa vigente in materia;
- 2) di acquistare dalle sotto riportate ditte il seguente materiale monouso e semi disposable per laparoscopia occorrente al Dipartimento Chirurgico dell'ASL BI alle condizioni economiche di cui alle rispettive offerte, ancorchè non allegate, ma conservate in originale presso gli uffici dell'AOU Maggiore della Carità di Novara, nei seguenti quantitativi quadriennali presunti:

DITTA APPLIED MEDICAL SPA

- LOTTO 2 = N. 3.200 TROCAR MONOUSO DI HASSON PREZZO UNITARIO EURO 28,50 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 91.200,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003678621
- LOTTO 7 = N. 20 DISSETTORE OTTICO CON PALLONCINO PREZZO UNITARIO EURO 185,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 3.700,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003685BE6
- LOTTO 9/A = N. 480 TROCAR SENZA LAMA CON CANNULA A FISSAGGIO AVANZATO PORTA DI GONFIAGGIO PALLONCINO CALIBRO 5 MM LUNGH. 100 MM ATTACCO PER INSUFFLATORE LUER LOCK PREZZO UNITARIO EURO 19,50 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 9.360,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003699775
- LOTTO 9/B = N. 920 TROCAR SENZA LAMA CON CANNULA A FISSAGGIO AVANZATO PORTA DI GONFIAGGIO PALLONCINO CALIBRO 11/12 MM LUNGH. 100 MM ATTACCO PER INSUFFLATORE LUER LOCK - PREZZO UNITARIO EURO 29,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 26.680,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003699775

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

- LOTTO 9/C = N. 40 CANNULE A FISSAGGIO AVANZATO PORTA DI GONFIAGGIO PALLONCINO LUNGHEZZE VARIE PER TROCAR MM 5 ATTACCO INSUFFLATORE LUER LOCK PREZZO UNITARIO EURO 9,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 360,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003699775
  - LOTTO 9/D = N. 680 CANNULE A FISSAGGIO AVANZATO PORTA DI GONFIAGGIO PALLONCINO LUNGHEZZE VARIE PER TROCAR MM 11/12 ATTACCO INSUFFLATORE LUER LOCK PREZZO UNITARIO EURO 14,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 9.520,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003699775
  - LOTTO 10 = N. 20 DISPOSITIVI PER ACCESSO TRANSANALE CON SACCA DI STABILIZZAZIONE DELL'INSUFFLAZIONE MISURE DIVERSE - PREZZO UNITARIO EURO 249,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 4.980,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 900371008B
  - LOTTO 18 = N. 600 FORBICI CURVE MONOUSO TIPO METZENBAUM - PREZZO UNITARIO EURO 19,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 11.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 900372199C
  - LOTTO 30/A = N. 240 PROTETTORI/RETRATTORI ADDOMINALI PER MINI LAPARATOMIA MISURE COMPRESSE DA EXTRA SMALL AD EXTRA LARGE PREZZO UNITARIO EURO 32,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 7.680,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 900518950C
  - LOTTO 30/B = N. 240 PROTETTORI/RETRATTORI ADDOMINALI PER MINI LAPARATOMIA CON ANELLI AD ENTRAMBE LE ESTREMITA' ANELLO DI RETRAZIONE RIGIDO CON COPERTURA STAGNA CON ACCESSO PER TROCAR GUAINA TRASPARENTE MISURE ALMENO SMALL E MEDIUM PREZZO UNITARIO EURO 35,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 8.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 900518950C
- PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 173.280,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 38.122,00) ED IN TOTALE EURO 211.402,00 IVA INCLUSA
- DITTA B. BRAUN MILANO SPA
- LOTTO 27 = N. 40 PINZE DA DISSEZIONE BIPOLARE TIPO MARYLAND FENESTRATE E NON FENESTRATE PREZZO UNITARIO EURO 110,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 4.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003743BC3

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

- LOTTO 44 = N. 80 STRUMENTI PER CHIUSURA INCISIONE DA TROCAR PREZZO UNITARIO EURO 19,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 1.520,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003757752
  - LOTTO 46/A = N. 80 STELI MONOUSO FORBICE METZENBAUM 5/310 MM PREZZO UNITARIO EURO 28,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 2.240,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 900377455A
  - LOTTO 46/C = IMPUGNATURE POLIUSO ROTANTI A 360° CON ATTACCO MONOPOLARE UNIVERSALE IN COMODATO D'USO GRATUITO
  - LOTTO 47/A = N. 1.640 CLIPS IN TITANIO DA 5 E 10 MM TUTTE LE MISURE ALMENO 8 CLIPS PREZZO UNITARIO EURO 30,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 49.200,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90037880E9
  - LOTTO 47/B = APPLICATORI POLIUSO PER LE SUDDETTE CLIPS CON IMPUGNATURA ERGONOMICA A PISTOLA CON STELO DA 5 MM E 10 MM IN COMODATO D'USO GRATUITO
  - LOTTO 49/A = N. 480 CLIPS IN TITANIO CON CHIUSURA DI SICUREZZA TUTTE LE MISURE PREZZO UNITARIO EURO 5,50 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 2.640,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003802C73
  - LOTTO 49/B = APPLICATORI LAPAROSCOPICI ED ESTRATTORI POLIUSO PER LE SUDDETTE CLIPS IN COMODATO D'USO GRATUITO
- PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 60.000,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 13.200,00) ED IN TOTALE EURO 73.200,00 IVA INCLUSA

DITTA BARD SRL

- LOTTO 43 = N. 120 DISPOSITIVI MONOUSO PER FISSAGGIO MATERIALE PROTESICO DIAM. 5 MM SPIRALI ELICOIDALI ASSORBIBILI MINIMO 25 SPIRALI MEDIUM PREZZO UNITARIO EURO 220,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 26.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90038357B0
- PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 26.400,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 5.808,00) ED IN TOTALE EURO 32.208,00 IVA INCLUSA

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

DITTA COLOPLAST SPA

- LOTTO 34 = N. 340 SISTEMI DI IRRIGAZIONE E ASPIRAZIONE DIAMETRO 5 E 10 MM “NON OPPONENTE” PREZZO UNITARIO EURO 22,50 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 7.650,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003860C50

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 7.650,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 1.683,00) ED IN TOTALE EURO 9.333,00 IVA INCLUSA

DITTA CONMED ITALIA SRL

- LOTTO 15 = N. 160 SACCHETTI MONOUSO PER ESTRAZIONE PEZZI ANATOMICI MEDIUM PREZZO UNITARIO EURO 18,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 2.880,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90038693C0

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 2.880,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 634,00) ED IN TOTALE EURO 3.514,00 IVA INCLUSA

DITTA INNOVAMEDICA SPA

- LOTTO 5 = N. 340 TROCAR MONOUSO 12X100MM A LAMA PIATTA, PROTETTI E FILETTATI PREZZO UNITARIO EURO 19,50 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 6.630,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9003901E25

- LOTTO 40 = N. 40 APPLICATORI DI CLIPS MONOUSO DIAMETRO 5 – 10 – 12 MM MEDIUM PREZZO UNITARIO EURO 49,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 1.960,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90039159B4

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 8.590,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 1.890,00) ED IN TOTALE EURO 10.480,00 IVA INCLUSA

DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA

- LOTTO 3 = N. 40 TROCAR MONOUSO CALIBRO 3 MM PREZZO UNITARIO EURO 58,33 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 2.333,20 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004004328

- LOTTO 22 = N. 40 PINZE DA PRESA MONOUSO ATRAUMATICHE TIPO GRASPER RETTO STELO ARTICOLATO E ROTANTE PREZZO UNITARIO EURO 56,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 2.240,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90040232D6

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

- LOTTO 29 = N. 40 RETRATTORI MONOUSO DIAMETRO 10 MM PREZZO UNITARIO EURO 79,90 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 3.196,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004147928
- LOTTO 41 = N. 40 APPLICATORI DI CLIPS MONOUSO DIAMETRO 5 E 10 MM PREZZO UNITARIO EURO 79,85 ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 3.194,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004156098

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 10.963,20 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 2.412,00) ED IN TOTALE EURO 13.375,20 IVA INCLUSA

DITTA MULTIMED SRL

- LOTTO 12 = N. 80 TROGAR 5 – 12 MM CON PORT SENZA VALVOLA CON BARRIERA D'ARIA PREZZO UNITARIO EURO 299,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 23.920,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004209C51
- LOTTO 17 = N. 20 SACCHETTI MONOUSO RADIOPACHI PER MORCELLAZIONE MEDIUM PREZZO UNITARIO EURO 168,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 3.360,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004246ADA
- LOTTO 31 = N. 80 MANIPOLATORI UTERINI MONOUSO PREZZO UNITARIO EURO 41,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 3.280,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90042752CB
- LOTTO 32/A = N. 20 SISTEMI DI IRRIGAZIONE E ASPIRAZIONE CON CONNESSIONE CANNULA ASPIRAZIONE 3 MM PREZZO UNITARIO EURO 137,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 2.740,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004712B68
- LOTTO 32/B = CANNULE POLIUSO VARI DIAMETRI IN COMODATO D'USO GRATUITO
- LOTTO 39 = N. 8 MORCELLATORI BIPOLARI MONOUSO SENZA LAMA CON SISTEMA DI ASPIRAZIONE DEI FUMI PREZZO UNITARIO EURO 409,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 3.272,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004716EB4
- LOTTO 48/A = N. 4.800 CLIPS IN POLIMERO NON RIASSORBIBILE CON CHIUSURA DI SICUREZZA MISURA M E ML PREZZO UNITARIO EURO 3,80 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 18.240,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90049049DA



Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

- LOTTO 48/B = N. 8.640 CLIPS IN POLIMERO NON RIASSORBIBILE CON CHIUSURA DI SICUREZZA MISURA L PREZZO UNITARIO EURO 6,50 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 56.160,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90049049DA
  - LOTTO 48/C = N. 7.680 CLIPS IN POLIMERO NON RIASSORBIBILE CON CHIUSURA DI SICUREZZA MISURA XL PREZZO UNITARIO EURO 7,30 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 56.064,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90049049DA
  - LOTTO 48/D = APPLICATORI LAPAROSCOPICI ED ESTRATTORI POLIUSO PER LE SUDDETTE CLIPS IN COMODATO D'USO GRATUITO
  - LOTTO 50/A = N. 600 SISTEMI A PALLONCINO PER OCCLUSIONE VAGINALE PREZZO UNITARIO EURO 86,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 51.600,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004912077
  - LOTTO 50/B = N. 600 COPPETTE PER COLPOTOMIA COMPRESA DI PALLONCINO DIAMETRI DA 3 A 4 CM PREZZO UNITARIO EURO 220,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 132.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004912077
  - LOTTO 50/C = N. 600 SONDE PER MANIPOLATORE UTERINO (PUNTALI) MIS. MINIME RICHIESTE CM 6 – 8 – 10 PREZZO UNITARIO EURO 113,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 67.800,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004912077
  - LOTTO 50/D = IMPUGNATURE E COPPETTE POLIUSO PER SUDDETTI SISTEMI IN COMODATO D'USO GRATUITO
- PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 418.436,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 92.056,00) ED IN TOTALE EURO 510.492,00 IVA INCLUSA
- DITTA PIRINOLI ENRICO SRL
- LOTTO 14 = N. 2.000 SACCHETTI IN POLIURETANO PER RIMOZIONE TESSUTI PREZZO UNITARIO EURO 19,99 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 39.980,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 900491963C
  - LOTTO 16/A = N. 60 SACCHETTI PER RIMOZIONE DEI TESSUTI CAPACITA' ML 200 CIRCA CALIBRO 10 MM CON FILO CHE PERMETTE MEMORIA DI FORMA E RIAPERTURA DEL SACCHETTO PREZZO UNITARIO EURO 19,99 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 1.200,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004927CD4

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

- LOTTO 16/B = N. 40 SACCHETTI PER RIMOZIONE DEI TESSUTI CAPACITA' ML 800 CIRCA CALIBRO 10 MM CON FILO CHE PERMETTE MEMORIA DI FORMA E RIAPERTURA DEL SACCHETTO PREZZO UNITARIO EURO 23,50 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 940,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004927CD4
- LOTTO 16/C = N. 40 SACCHETTI PER RIMOZIONE DEI TESSUTI CAPACITA' ML 1.200 CIRCA CALIBRO 10 MM CON FILO CHE PERMETTE MEMORIA DI FORMA E RIAPERTURA DEL SACCHETTO PREZZO UNITARIO EURO 32,50 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 1.300,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004927CD4
- LOTTO 19 = N. 40 FORBICI MINI METZENBAUM CURVE PREZZO UNITARIO EURO 36,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 1.440,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004943A09
- LOTTO 35 = N. 20 SISTEMI DI LAVAGGIO E ASPIRAZIONE MOTORIZZATI PREZZO UNITARIO EURO 24,99 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 500,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004952179
- LOTTO 36 = N. 1.120 SISTEMI DI ASPIRAZIONE DEI FUMI ELETTROCHIRURGICI PREZZO UNITARIO EURO 17,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 19.040,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90049618E4
- LOTTO 45 = N. 40 PORTA AGHI ARTICOLATI MONOUSO PREZZO UNITARIO EURO 1.199,99 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 48.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004964B5D

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 112.400,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 24.728,00) ED IN TOTALE EURO 137.128,00 IVA INCLUSA

DITTA PRO.MED SRL

- LOTTO 37 = N. 320 SISTEMI PER INSUFFLATORE CON FILTRO PER LA FILTRAZIONE DI GAS MEDICALI PREZZO UNITARIO EURO 5,07 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 1.623,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90049721FA

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 1.623,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 357,00) ED IN TOTALE EURO 1.980,00 IVA INCLUSA

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL

- LOTTO 13/A = N. 100 CATETERI PER COLANGIOGRAFIA LAPAROSCOPICA INTRAOPERATORIA FLESSIBILI CON PUNTA RADIOPACA RINFORZATA MISURE VARIE PREZZO UNITARIO EURO 40,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 4.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90049797BF
- LOTTO 13/B = N. 8 INTRODUTTORI PER CATETERE PREZZO UNITARIO EURO 35,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 280,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 90049797BF
- LOTTO 42 = N. 40 APPLICATORI DI CLIPS MONOUSO IN POLIMERO NON RIASSORBIBILE PREZZO UNITARIO EURO 85,00 IVA ESCLUSA – IMPORTO QUADRIENNALE PRESUNTO EURO 3.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 9004985CB1

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 7.680,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 1.690,00) ED IN TOTALE EURO 9.370,00 IVA INCLUSA

- 3) di dare atto che i lotti n. 1 – 4 – 6 e 8 non sono stati aggiudicati in quanto i relativi dispositivi risultano essere ricompresi nella gara centralizzata ad accordo quadro ID 1954 ad oggetto “TROCAR PER CHIRURGIA LAPAROSCOPICA” aggiudicati da CONSIP SPA;;
- 4) di procedere pertanto all'acquisto dei materiali di cui ai sopra indicati lotti non aggiudicati con la gara interaziendale in parola, secondo le graduatorie di aggiudicazione di seguito riportate relative alla gara CONSIP ID 1954 ed alle offerte economiche, ancorchè non allegate al presente atto, ma presenti sulla piattaforma di CONSIP SpA, nei seguenti quantitativi quadriennali presunti:

LOTTO N. 1 (CORRISPONDENTE AL LOTTO 7 GARA CONSIP) = N. 1.000 AGHI DI VERRÉS – CIG DERIVATO 9002877121

- PRIMA CLASSIFICATA = DITTA MEDTRONIC ITALIA – PREZZO UNITARIO EURO 6,00 IVA ESCLUSA
- SECONDA CLASSIFICATA = DITTA EUROCLONE – PREZZO UNITARIO EURO 4,50 IVA ESCLUSA
- TERZA CLASSIFICATA = DITTA INNOVAMEDICA – PREZZO UNITARIO EURO 3,70 IVA ESCLUSA
- QUARTA CLASSIFICATA = DITTA B. BRAUN – PREZZO UNITARIO EURO 5,20 IVA ESCLUSA

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO MASSIMO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 6.000,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 1.320,00) ED IN TOTALE EURO 7.320,00 IVA INCLUSA

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

LOTTO N. 6 (CORRISPONDENTE AL LOTTO 4 DELLA GARA CONSIP) = N. 760 TROCAR CON DISPOSITIVO DI INTRODUZIONE SOTTO CONTROLLO VISIVO - CIG DERIVATO 90029415F0

- PRIMA CLASSIFICATA = DITTA JOHNSON & JOHNSON MEDICAL – PREZZO UNITARIO EURO 49,00 IVA ESCLUSA
- SECONDA CLASSIFICATA = DITTA B. BRAUN – PREZZO UNITARIO EURO 26,00 IVA ESCLUSA
- TERZA CLASSIFICATA = DITTA MEDTRONIC ITALIA – PREZZO UNITARIO EURO 38,00 IVA ESCLUSA

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO MASSIMO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 37.240,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 8.193,00) ED IN TOTALE EURO 45.433,00 IVA INCLUSA

LOTTO 8 (CORRISPONDENTE AL LOTTO 3 DELLA GARA CONSIP) = N. 240 TROCAR SENZA LAMA CALIBRO 15 – CIG DERIVATO 9002790953

- PRIMA CLASSIFICATA = DITTA MEDI LINE – PREZZO UNITARIO EURO 25,00 IVA ESCLUSA
- SECONDA CLASSIFICATA = DITTA EUROCLONE – PREZZO UNITARIO EURO 19,50 IVA ESCLUSA
- TERZA CLASSIFICATA = DITTA JOHNSON & JOHNSON – PREZZO UNITARIO EURO 49,00 IVA ESCLUSA
- QUARTA CLASSIFICATA = DITTA MEDTRONIC ITALIA – PREZZO UNITARIO EURO 40,00 IVA ESCLUSA

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO MASSIMO QUADRIENNALE PRESUNTO DI EURO 11.760,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 2.587,20) ED IN TOTALE EURO 14.347,20 IVA INCLUSA

- 5) di dare atto che la fornitura di cui trattasi è regolata dalle convenzioni e dagli accordi quadro stipulati con le ditte aggiudicatarie che, unitamente al Capitolato Speciale di gara, disciplinano le condizioni generali dei singoli contratti di fornitura conclusi fra le Aziende Sanitarie ed i fornitori con l'emissione degli ordinativi di fornitura, di seguito sintetizzate:

DURATA: dall' 1.12.2021 al 30.11.2025 (48 mesi);

- SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei prezzi di aggiudicazione;
- MODALITA' DI CONSEGNA: ripartita, franco di ogni spesa, al magazzino economale;

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

- TEMPI DI CONSEGNA: i prodotti dovranno essere consegnati in porto franco, nelle quantità e qualità descritte nell'Ordinativo di Fornitura, entro il massimo di 7 giorni lavorativi dalla data dell'ordine, 48 ore in caso di urgenza;
  - MATERIALE SEMI DISPOSABILE: ogni tipologia è composta da una componente monouso e da uno strumento poliuso (impugnatura, applicatore, cannula, valvola, manipolatore e mandrino, utili all'utilizzo del materiale consumabile). Gli strumenti poliuso sono da fornirsi in comodato d'uso gratuito quale dotazione iniziale, nella quantità che verrà stabilita dal Coordinatore del Blocco Operatorio con le ditte aggiudicatrici, in base alle specialità chirurgiche ed al numero dei set chirurgici di laparoscopia in uso. Lo strumentario poliuso, corredato di scheda tecnica sulla modalità di sterilizzazione, dovrà poter essere sterilizzato c/o le Centrali di sterilizzazione delle Aziende Sanitarie afferenti all'AIC 3 e, in caso di malfunzionamento e/o rottura, dovrà essere sostituito gratuitamente, con possibilità di integrazione qualora si rendesse necessario;
- 6) di dare atto che sarà possibile altresì procedere al recepimento del materiale di cui ai seguenti lotti non inseriti in sede di gara, qualora se ne verificasse la necessità e comunque secondo le effettive necessità degli utilizzatori:

DITTA APPLIED MEDICAL

- LOTTO 11 = TROCAR CON PORT AD ACCESSO SINGOLO CON 3 O 4 PORTE DIAMETRI VARI - PREZZO UNITARIO EURO 249,00 IVA ESCLUSA

DITTA B. BRAUN

- LOTTO 20 = FORBICI METZENBAUM BIPOLARI MONOUSO TIPO METZENBAUM STELO ROTANTE - PREZZO UNITARIO EURO 99,00 IVA ESCLUSA
- LOTTO 25 = PINZE MONOUSO BIPOLARI MULTIFUNZIONE STELO ROTANTE PREZZO UNITARIO EURO 300,000 IVA ESCLUSA
- LOTTO 28 = TAMPONI DISSETTORI MONOUSO PUNTA 5 MM MEDIUM PREZZO UNITARIO EURO 7,00 IVA ESCLUSA
- LOTTO 33 = SISTEMI DI IRRIGAZIONE CON O SENZA TASTI ROTANTI PREZZO UNITARIO EURO 16,50 IVA ESCLUSA

DITTA PIRINOLI ENRICO

- LOTTO 21 = PINZE DA PRESA MONOUSO ATRAUMATICHE TIPO JOHANN PREZZO UNITARIO EURO 33,50 IVA ESCLUSA
- LOTTO 23 = PINZE DA PRESA MONOUSO ATRAUMATICHE TIPO GRASPER RETTO STELO ROTANTE PREZZO UNITARIO EURO 25,00 IVA ESCLUSA

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

- LOTTO 24 = PINZE TIPO GRASPER FENESTRATE STELO ROTANTE PREZZO UNITARIO EURO 25,00 IVA ESCLUSA
- LOTTO 26 = PINZE DA DISSEZIONE TIPO MARYLAND MONOPOLARI PREZZO UNITARIO EURO 22,50 IVA ESCLUSA

DITTA POLIMED

- LOTTO 38 = MORCELLATORI MONOUSO LAPAROSCOPICI A BATTERIA PREZZO UNITARIO EURO 410,00 IVA ESCLUSA
- 7) di individuare, ai sensi dell'Art. 31 del D. Lgs. 50/2016, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento del contratto (R.U.P.), il Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti;
  - 8) di individuare, ai sensi dell'Art. 101, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, quale Direttore Esecutivo del Contratto (D.E.C.), il Direttore della S.C. Chirurgia Generale con i compiti di cura, controllo e vigilanza specificamente in ordine alla fornitura nella fase di esecuzione contrattuale e di verifica della conformità delle prestazioni;
  - 9) di dare atto che gli affidamenti di cui trattasi si intendono mantenuti alle medesime condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimenti in caso di mutamento degli affidatari in relazione a fusioni, incorporamenti, cessioni di ramo d'azienda ed ogni eventuale altra modificazione giuridica inerente i prodotti oggetto della fornitura;
  - 10) di attribuire l'onere complessivo presunto derivante dall'assunzione del presente provvedimento al seguente conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 3 assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo, autorizzazione n. 44, per i relativi anni di competenza, come di seguito specificato:

PREVISIONE DI SPESA			
ESERCIZIO	DESCRIZIONE CONTO ECONOMICO	NUMERO CONTO ECONOMICO	IMPORTO IVA INCLUSA
DICEMBRE ANNO 2021	PRESIDI CHIRURGICI	03.100.110	EURO 22.495,00
GENNAIO - DICEMBRE ANNO 2022	PRESIDI CHIRURGICI	03.100.110	EURO 269.895,00
GENNAIO – DICEMBRE ANNO 2023	PRESIDI CHIRURGICI	03.100.110	EURO 269.895,00
GENNAIO – DICEMBRE ANNO 2024	PRESIDI CHIRURGICI	03.100.110	EURO 269.895,00

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

GENNAIO – NOVEMBRE ANNO 2025	PRESIDI CHIRURGICI	03.100.110	EURO 247.400,00
SPESA COMPLESSIVA QUADRIENNALE PRESUNTA IVA INCLUSA			EURO 1.079.580,00

- 11) di accantonare in apposito fondo, ai sensi dell'Art. 113, comma 2 del D.Lg. 50/2016, la somma di Euro 7.189,00 IVA esclusa derivante dall'assunzione del presente atto, secondo quanto previsto dal "Regolamento aziendale per la Ripartizione del Fondo di Incentivazione" di cui all'Art. 113 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 10.8.2018;
- 12) di riservarsi la facoltà di procedere, ai sensi dell'Art.106, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, al rinnovo dei contratti relativi alla fornitura di cui trattasi, per un ulteriori 12 mesi;
- 13) di riservarsi la facoltà di esercitare l'opzione della prosecuzione temporale dei contratti per ulteriori 12 mesi, nelle more dell'espletamento di una nuova procedura di gara, agli stessi patti, prezzi e condizioni contrattuali, ai sensi dell'Art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ("proroga tecnica"), da attuarsi tramite successivo provvedimento;
- 14) di riservarsi altresì la possibilità di richiedere al fornitore di incrementare tale importo, alle stesse condizioni, fino alla concorrenza del 20%, ai sensi dell'Art. 106, comma 12, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel caso in cui, prima del decorso del termine di durata del contratto anche eventualmente prorogato, sia esaurito l'importo contrattuale stabilito per ciascun lotto;
- 15) di dare atto che, in presenza di convenzioni stipulate da S.C.R. Piemonte S.p.a. o da CONSIP S.p.a. successivamente al perfezionamento contrattuale di cui trattasi e per forniture di pari oggetto che presentino condizioni economiche più vantaggiose rispetto a quelle previste nel contratto stesso, potrà essere avviata una negoziazione con il soggetto appaltatore al fine di ottenere un adeguamento dei prezzi in allineamento alla convenzione medesima;
- 16) di dare atto che la comunicazione formale dell'assunzione del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'Art. 1326 del Codice Civile;
- 17) di trasmettere copia del presente atto al Dipartimento Chirurgico e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza;
- 18) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito aziendale [www.aslbi.piemonte.it](http://www.aslbi.piemonte.it) - sezione "Bandi di gara/Bandi";
- 19) di provvedere agli adempimenti consequenziali.

---

**DETERMINAZIONE DELLA SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO**

Determinazione n. 1387 in data 15/12/2021

IL DIRETTORE  
ZAMPESE ELVIRA